FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO DE CONTEÚDO MULTIPLATAFORMAS - PPGPCM/CECH
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 3306-6923 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 23/2025/PPGPCM/CECH

São Carlos, 28 de agosto de 2025.

O Programa de Pós-Graduação em Produção de Conteúdo MulDplataforma (PPGPCM) da Universidade
Federal de São Carlos (UFSCar) torna pública a convocação de candidato(a) da lista de espera para
preenchimento de vaga remanescente no processo seleDvo do Mestrado Profissional, conforme o Edital
n. 01/2025/PPGPCM/UFSCar, registrado no Processo SEI nº 23112.014179/2025-87.

O(a) candidato(a) convocado(a) é listado(a) na tabela a seguir:

 CPF
1. 183.***.***-66

O(a) candidato(a) convocado(a) deve entrar em contato através do e-mail <ppgpcm@ufscar.br> até o dia
29/08/2025 para confirmar o interesse na matrícula e receber as devidas orientações sobre os próximos
passos. A falta de manifestação no prazo estabelecido será interpretado como desistência, e a vaga será
repassada ao(à) próximo(a) candidato(a) da lista de espera.

Atenciosamente,

João Carlos Massarolo
Coordenador do PPGPCM

Documento assinado eletronicamente por Joao Carlos Massarolo, Chefe de Unidade, em 28/08/2025,
às 12:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1971923 e o código CRC 87B1E20A.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.014179/2025-87 SEI nº 1971923

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 23 1a. Convocação da Lista de Espera (1971923)         SEI 23112.014179/2025-87 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1971923&crc=87B1E20A

	Ofício 23 1a. Convocação da Lista de Espera (1971923)